
Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

               Praktický postup při práci s akademickou službou Web of Science (WoS) 

 
VYHLEDÁVÁNÍ IMPACT FAKTORU KONKRÉTNÍHO ČASOPISU   

 

 

 

1. 

       
 K citačním rejstříkům se dostaneme 

       z databáze Web of Knowledge. 
 

 
Přístup: www.webofknowledge.com 

 

2. Klikněme na záložku vyhledávacího 
modulu Additional Resources. 
 

Citační rejstříky nalezneme pod 
odkazem Journal Citation Reports.  

 
 

3. V levé části nabídky zvolíme databázi 
časopisů: 
- v JCR Science Edition jsou 

evidovány časopisy z přírodních, 
lékařských a technických věd,  
- v JCR Social Science Edition jsou 
evidovány humanitní obory. 

 
 

4. V rozbalovacím menu si zvolíme 
období, ve kterém nás zajímá výše 

impact factoru, popř. další informace o 
časopisu. 
 
V pravé části nabídky zvolíme kritéria 
zobrazení seznamu časopisů.  
 
Hledáme časopis Journal of Finance 
pro rok 2011. Časopis je z humanitních 

věd. Potvrdíme Submit. 

 
 

5. Protože jsme si vybrali oborové 
kritérium pro zobrazení seznamu 
časopisů, viz obrázek 4, vybereme obor, 
do něhož časopis patří (v našem případě 
Economics). 
 
Ponecháme-li defaultní nastavení, 
zůstane nastavení podle názvu časopisu. 

Můžeme si však i zvolit seřazení 
časopisů podle zvolené kategorie.  
Potvrdíme Submit. 

  

http://www.webofknowledge.com/


Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

6. Vygeneruje se seznam abecedně 
seřazených časopisů s příslušnými daty 
v oboru Economics. 

 
Zleva doprava můžeme zjistit: 
- zkratku názvu časopisu, 
- ISSN časopisu, 
- celkový počet citací na články 

publikované v časopise ve zvoleném 
roce, 
- hodnotu impact faktoru, 

- výši immediacy indexu (měřítko 
rychlosti odezvy), který ukazuje 
frekvenci citovanosti článků vydaných v 
daném roce ještě v témže roce, 
- počet článků, které byly v časopise 

publikovány. 

 
 

 

7. Seznam můžeme taktéž seřazovat dle 
jednotlivých kritérií, např. podle impact 

factoru. Můžeme tak zjistit, který 

časopis v oboru Economics má nejvyšší 
impact factor. 
 
Po seřazení zjistíme, že nejvyšší impact 
factor v hodnotě 9,243 má časopis 
Journal of Economic Literature, který 
v oboru Economics lze považovat za 
nejrenomovanější. 

 
Vrátíme-li se k našemu časopisu 
Journal of Finance a rozklikme-li jeho 
zkrácený název, získáme podrobnější 
informace o časopise.  
 
 
 

 
 

8. V reportu jsou uvedeny nakladatelské 

údaje o časopise, zejména pak při 
srovnávání výše impact factoru i 
komplementární údaje jakojsou  
frekvence vydání v roce, jazyk, ve 
kterém jsou články publikovány atd. 
 
Následuje pak popis výpočtu impact 

factoru časopisu pro námi zvolený rok. 

 



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

9. Kromě uvedených údajů na stránce 
nalezneme i výpočet Immediacy 

indexu (měřítko rychlosti odezvy), 

grafický přehled vývoje citovanosti 
časopisu atd. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

 

 

  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

VYHLEDÁVÁNÍ CITAČNÍ ZPRÁVY KONKRÉTNÍHO ČASOPISU  

  

1.        K citačním rejstříkům se dostaneme 

       z databáze Web of Knowledge. 
 

Přístup: www.webofknowledge.com 

 

2. Pokud chceme zjistit Citation Report 

(citační zprávu) konkrétního časopisu, 
zadáme ve vyhledávací roletě 
Publication Name název časopisu (lze 
zadat i zkrácený název).  
 
Hledáme citační zprávu časopisu 
Journal od Finance. Název napíšeme 
do vyhledávací roletky. 

 
Potvrdíme Search. 
 
 
 
 
 
 

 

3. V databázi se vyhledá velké množství 

publikací dedikovaných Journal of 

Finance.  
 
Abychom získali citační zprávu, 
musíme kliknout na odkaz Create 

Citation Report. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

4. Na obrazovse se nám objeví grafické 

znázornění citační zprávy časopisu 
Journal of Finance.  
 
Vpravo od grafického znázornění 
nalezneme užitečné informace ohledně 
citovanosti časopisu, h- indexu atd.  

 
 

  

http://www.webofknowledge.com/


Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

VYHLEDÁVÁNÍ CITAČNÍ ZPRÁVY KONKRÉTNÍHO TEMATU 

  

 

1. 

 
K citačním rejstříkům se dostaneme 
z databáze Web of Knowledge. 
 

 
Přístup: www.webofknowledge.com 

 

2. Analogicky si můžeme zjistit Citation 

Report na konkrétní téma.  
 
Zadáme ve vyhledávací roletě Topic 
(název tématu), které nás zajímá.  
 
Hledáme citační zprávu tématu 
Economy crisis. Název tématu 

napíšeme do vyhledávací roletky. 
 
Potvrdíme Search. 
 
 
 
  

3. V databázi se vyhledá velké množství 
publikací dedikovaných tématu 

Economy crisis.  
 
Abychom získali Citační zprávu na téma 
Economy crisis, musíme kliknout na 
odkaz Create Citation Report. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

4. Objeví se nám grafické znázornění 
citační zprávy na téma Economy 

crisis. 
 
Vpravo od grafického znázornění 
nalezneme užitečné informace ohledně 

citovanosti tematu, h- indexu atd. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 

  

http://www.webofknowledge.com/


Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

VYHLEDÁVÁNÍ H-INDEXU KONKRÉTNÍHO AUTORA 
 

 
Výše h-indexu je rovna pořadovému číslu článku, u něhož je počet citací roven nebo vyšší než ono pořadové číslo. 

H-index má význam pouze tehdy, porovnáváme-li autory ve stejném oboru. 
 
Možnost chybných závěrů: věk, pochybnost o autorském podílu, obor, úplnost citačních rejstříků atd. 

 
1. K vyhledávání h-indexu se dostaneme 

standardně z databáze Web of 

Knowledge. 
 

Přístup: www.webofknowledge.com 

 

2. Chceme-li zjistit h-index konkrétního 

autora, postupujeme standardním 

způsobem, kdy vyhledáváme podle 
jména autora a poté prostřednictvím 
interaktivního menu zúžíme výsledek na 
články, které autor skutečně napsal. 
 
Hledáme výši h-indexu autora Petra 
Dvořáka.  
 

Zadáme do vyhledávacího pole 
s nastavením Author jméno DVORAK 

PETR (bez diakritických znamének) a 
potvrdíme vyhledávání. 
 
  

3. V databázi bylo vyhledáno 64 článků se 
jménem Dvořák Petr, ale nyní je třeba 
ověřit, zda-li je Dvořák opravdu jejich 
autorem. 

 
Jednou z možností jak zúžit počet 
článků, je kategorie instituce 
Organizations-Enhanced, z níž autor 
pochází. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

http://www.webofknowledge.com/


Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

4. Jak můžeme vidět, jméno Dvořák Petr 
je uvedeno u celé řady institucí. 
 

Naše vyhledávání zúžíme pouze na 
Dvořákovu domovskou univerzitu – 
Masarykovu univerzitu. Činíme tak 
proto, že nevíme, ve kterých dalších 
institucích Dvořák působil. 
 
(Vycházíme totiž z předpokladu, že 
budeme především zjišťovat výši svého 

h-indexu a tedy nejlépe budeme vědět, 
kde a kdy jsme své texty napsali a 
publikovali.) 
 
Zatrhneme tedy položku MASARYK 

UNIVERSITY BRNO a volbu 
potvrdíme kliknutím Refine. 

 
5. Počet nalezených článků se nám zúžil 

na 19. 
 
Abychom zjistili h-index, je třeba nyní 
vytvořit citační zprávu.  

 
Proto klikneme na odkaz Create 

Citation Report. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

6. V Citační zprávě nalezneme (zleva 
doprava) kromě grafických přehledů o 

počtu článků, které Dvořák publikoval, 
počtu citací na Dvořákovy články a 
konečně námi hledaný h-index Petra 

Dvořáka.  
 
Součástí tabulky jsou základní citační 
údaje a podrobný přehled o počtu citací 
na konkrétní článek v jednotlivých 

letech. 
 
Ve spodní části obrazovky máme 
seznam Dvořákových článků seřazených 
od nejčastěji citovaného po ten nejméně 
citovaný. 
 
  

 



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

7. Citační zprávu si můžeme 
vyexportovat např. do excelu. 

 

 
8. Exportem získáme excelovský soubor, 

se kterým dále můžeme pracovat 
pomocí filtrů atd. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

9. Zjistili jsme, že Dvořákův h-index je 9.  
 
Můžeme si tedy ověřit, že je to opravdu 
9. článek, který byl citován nejméně 

9krát. V seznamu článků je graficky 
zvýrazněna hranice za posledním 
článkem, který byl citován minimálně 
9krát. 
Jak můžeme vidět u následujícího 
článku, jeho pořadové číslo je 10, ale 
počet citací je 6. 
  

 

  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

               Praktický postup při práci s akademickou službou Scopus 

 
VYHLEDÁVÁNÍ H-INDEXU KONKRÉTNÍHO AUTORA 
 

 

Stejně jako v databázi Web od Science lze zjistit h-index publikujícího autora i v databázi Scopus. Protože se ve Scopus seznam časopisů liší 
od těch, které jsou sledovány v databázi Web of Science, je pochopitelné, že výše zjištěného indexu konkrétního autora se v obou deatabázích 
může lišit. 

 
1. K vyhledávání h-indexu se dostaneme 

z databáze Scopus. 
 

Přístup: http://www.scopus.com/home.url 

2. Při zjišťování h-indexu využíváme 
vyhledávací modul Author Rearch. 
 

Do příslušných polí vypíšeme příjmení 
autora a iniciálu jeho jména, případně i 
název instituce, v rámci které 
publikoval.  
 
Hledáme výši h-indexu Aleše Hampla. 
Napíšeme tedy jeho příjmení a iniciálu 
jména do vyhledávacích polí. 

 
Potvrdíme zadání kliknutím na tlačítko 
Search.  

3. Podívejme se na výsledek vyhledávání.  
 
H-index se ve Scopusu zjišťuje tak, že 
nyní v zobrazeném seznamu nalezneme 
tu variantu jména, která funguje jako 
odkaz a u níž jsme si jisti, že 

koresponduje s námi hledaným autorem. 
Pomůckou pro správný výběr jsou nám 
informace o jeho působnosti oborové, 
institucionální a lokalizační (město, 
stát). 
 
V našem příkladu hledanému autorovi 
nejvíce odpovídají údaje u položky 1.  

 
Klikneme tedy na jeho jméno. 
 
  

4. V zobrazované kartě autora nalezneme 
detailní statistiky o jeho publikační 
činnosti sledované v databázi Scopus. 
 

V řádku h-index však ještě není 
výsledná hodnota, neboť je nezbytné 
přičíst údaje o citačních ohlasech na 
autorovy články, které jsou ve Scopus 
evidovány pod jinou variantou jména 
(např. bez diakritiky, rodné jméno 
iniciálou apod.). 
 

Pro zobrazení dalších variant autorova 
jména vybereme odkaz Find potential 

author matches a potvrdíme. 
 
  

  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

5. Výsledkem vyhledávání budou všechny 
možné shody jména. 
 

Jestliže systém nalezne větší počet 
variant jmen, musíme vybírat ze všech.  
 
Klikněme tedy na odkaz View full list. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

6. V seznamu jmen označíme ta, která se 

týkají námi hledaného autora. 
 
Po označení variant jmen přičteme údaje 
o souvisejících publikačních a citačních 
ohlasech kliknutím na odkaz View 

grouped with author. 
 
(Dohledání všech variant jména 

hledaného autora je zásadní a významně 
ovlivní výslednou výši h-indexu.) 
 
 
 
 
 
 

 

7. Kliknutím na odkazy u údajů o počtu 

citovaných článků, citačních ohlasů či 
h-indexu se zobrazí detailnější 
informace o citovaných a citujících 
dokumentech, citační analýzy atd.  
 
Bližší informace o autorově publikační 
činnosti zjistíme kliknutím na tlačítko 
View Author Evaluator. 

 
 

  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

 

8. 

 
Funkce nabízí statistické ukazatele o 
časopisech, v nichž autor publikoval, o 

aktuálním stavu vývoje jeho h-indexu a 
přehledu citačních ohlasů. 
 
 

 

 
 

 
  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

 

VYHLEDÁVÁNÍ INDIKÁTORŮ SJR A SNIP KONKRÉTNÍHO ČASOPISU 
 

 

Indexy SJR (SCImago Journal Rank) a SNIP (Source Normalized Impact per Paper) jsou nástroje, jimiž je měřena kvalita časopisů na základě 
jejich citovanosti a které tak v této oblasti jsou alternativou vůči impact factoru.  
Indikátorem SJR je měřena prestiž časopisu, přičemž při jeho výpočtu je zohledněna rozdílná citovanost, s jakou jsou v jednotlivých oborech 
odborná periodika citována. Na rozdíl od impact factoru, je při jeho výpočtu použit algoritmus pracující s údaji o počtu publikací a citačních 
ohlasů z celé databáze Scopus. Při výpočtu se pracuje s daty za poslední tři roky, nikoli dvěma, jako je tomu v případě impact factoru. 
S indexem SJR pracuje i nová Metodika hodnocení výsledků výzkumných organizací a hodnocení výsledků ukončených programů (platná pro 
léta 2013 až 2015). 
Dalším indikátorem měřícím citovanost časopisů je SNIP. Při jeho výpočtu se však nepracuje pouze s údaji o počtu článků v periodiku a 
celkovém počtu jejich citovanosti, jako je tomu při výpočtu impact factoru, ale v rámci algoritmu se počítá s údaji o počtu článků, které byly 

publikovány v předchozích třech letech než sledovaný časopis a které tento časopis citovaly. Do výpočtu SNIP je zároveň zahrnut údaj o tzv.  
citační potenciálem upravujícím data tak, aby bylo možno relevantně srovnávat citovanost časopisů z různých vědních oborů. 

 
1. K vyhledávání indexu SJR se 

dostaneme z databáze Scopus. 
 

Přístup: http://www.scopus.com/home.url 

2. Prostřednictvím modulu Analytics lze 
v databázi Scopus zjistit citovanost 
časopisů, které jsou v této databázi 

evidovány.  
 
Součástí modulu jsou nástroje SJR 
(SCImago Journal Rank) a SNIP 
(Source Normalized Impact per Paper). 
 
 
 
 

 
 
 

 

3. Časopisy lze vyhledávat podle jejich 
názvu, ISSN nebo vydavatele. Při 
vyhledávání podle slova z názvu 
časopisu doporučujeme upřesnit obor 
hledaného periodika. 

 
Příklad přehledu citovanosti si ukážeme 
na ekonomickém časopise Finance a 

Úvěr. Napíšeme název časopisu 
(postačí jedno slovo bez diakritiky) do 
příslušného vyhledávacího pole. 
Upřesníme obor Economics, 

Econometrics and Finance.  

 
Potvrdíme zadání tlačítkem Search. 
 

 



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

4. Systém vyhledal všechny časopisy 
obsahující slovo finance. Pro správný 
výběr časopisů je v řádku uvedeno i 

ISSN daného titulu. 
 
Dvojím kliknutím vybereme hledaný 
časopis. 
 
V pravé části obrazovky se nám 
zobrazil graf s informacemi o 
citovanosti časopisu Finance a Úvěr. 

 
Všechna data máme zobrazena formou 
grafu – Line Chart nebo tabulky – 
Table. 
 

 

5. V první záložce nalezneme citační 
analýzu provedenou indikátorem SJR.  
 

Výběrem konkrétního bodu v grafu 
zobrazíme výsledek citační analýzy pro 
konkrétní rok. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

6. Další záložka je SNIP. Klikneme na 
SNIP. 
 
Výběrem konkrétního bodu v grafu 

opět zobrazíme výsledek citační 
analýzy, tentokrát indikátoru SNIP. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

7. Další údaje o citovanosti nalezneme 
pod záložkou Citations. 
 
Opět klikneme na odkaz. V záložce 

Citations nalezneme informace, kolikrát 
byl časopis v jednotlivých letech 
citován.  
 
Tyto přehledy lze upřesnit odstraněním 
sebecitací. Klikneme na odkaz Include 

journal self citations. 
 

 
 
 
 

 



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

8.  
Další záložka je Docs. V záložce jsou 
uvedeny údaje o počtu článků 

publikovaných v jednotlivých letech. 
 
Údaje pro určitý rok bychom opět 
zobrazili výběrem konkrétního bodu 
grafu. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
9. Důležité informace o kvalitě časopisu 

nalezneme i pod záložkou Percent Not 

Cited. 
 
V grafu Percent Not Cited  nalezneme 
percentuálně vyjádření, kolik článků 
časopisu nebylo v daném roce citováno. 
Graf tak upřesňuje obsahovou kvalitu 
časopisu, tj. publikuje-li především 
informačně přínosné články, z nichž 

čerpají další autoři. 

 
 

10. Poslední záložkou je Percent Reviews. 

 
V grafu Percent Reviews nalezneme 
informaci o tom, kolik procent článků 
v časopise tvoří články typu review. 

 
 

 
  



Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

               Praktický postup při vyhledávání v databázi Conference  

Proceedings Citation Index  

 
VYHLEDÁVÁNÍ KONKRÉTNÍ KONFERENCE / KONFERENČNÍHO SBORNÍKU 
 

 
U výsledku druhu "D" - článek ve sborníku se posuzuje, zda ISBN sborníku se nachází v databázi CPCI (Conference Proceedings Citation 
Index– Science nebo Social Science & Humanities (dříve ISI Proceedings). Ne všechny sborníky z konferencí jsou evidovány společnosti 
Thomson Reuters v CPCI.  

Sborníky z konferencí jsou evidovány také v jiných databázích, ale tyto databáze dle platné Metodiky nevstupují do Hodnocení. V případě, že 
ISSN nebo ISBN výsledku není evidováno v CPCI, výsledek nezíská bodové ohodnocení. Pokud však výsledek splňuje definici pro příslušný 
druh výsledku, není z IS VaVaI ani z Hodnocení odstraněn, ani není uplatněna „sankce“.  
Pokud potřebujete zařadit konferenci či předkonferenční sborník do seznamu hodnocených konferencí v databázi Thomson Reuters 
„Conference Proceedings Citation Index“, obracejte se na e-mailovou adresu: ts.proceedings@thomson.com.  

 
1. K vyhledávání konferencí či 

konferenčních sborníků se dostaneme 
z databáze Thomson Reuters 

Conference Proceedings Citation 

Index (CPCI). 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Přístup: http://thomsonreuters.com/conference-proceedings-citation-index/ 
 

 

2. Dole na stránce nalezneme odkaz 
Conference List & White Papers, na 
který klikneme. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

3.  

Dostaneme nabídku dvou odkazů: List 

of Conferences 1990-2013 a 

Conference Proceedings White 
Paper. 
 
Chceme zjistit, zda-li konference, které 
jsme se zúčastnili, je v seznamu 
konferencí. 

 
Klikneme na odkaz List of 

Conferences 1990-2013 a stáhneme si 
excelovský soubor. 
 

 

mailto:ts.proceedings@thomson.com
mailto:ts.proceedings@thomson.com
mailto:ts.proceedings@thomson.com
mailto:ts.proceedings@thomson.com
http://thomsonreuters.com/conference-proceedings-citation-index/


Oddělení pro akademické záležitosti, vědu, výzkum a doktorské studium ESF 

Zpracoval: Jaroslav Andrle 

 

Datum vydání:      

 

4.  
V excelovské tabulce lze vyhledávat 
podle různých kategorií jako např. 

názvu konference, ISSN/ISBN, roku 
vydání, města konání konference, 
země/regionu konání konference, 
afiliace, vydavatele atd. 
 
 
 
 

 
  

 
 

 


